1

CONCURSO PÚBLICO 001/2024
EDITAL DE ALTERAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL - LIMINAR

PUBLICAÇÃO Nº 082/2024

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão de Acompanhamento

e Fiscalização de Concurso Público criada pela Portaria nº 3.098/2024 torna público aos interessados o Edital de Cumprimento
Liminar Sub Judice fica alterada a Classificação Final dos cargos de Engenheiro Ambiental e Jornalista do Concurso 001/2024.

Art. 1º Consta no Anexo Único deste Edital a Alteração da Classificação dos cargos Engenheiro Ambiental e Jornalista
Sub Judice.  Ou seja, os candidatos podem voltar as posições original após julgamento e/ou revogação da liminar.

Art. 2º As demais classificações permanecem inalteradas

Art. 3º Haverá prazo recursal contra o Edital de Classificação Preliminar 082/2024 no período de 07 a 09 de outubro de

2024. Para protocolar o questionamento, os candidatos deverão acessar o site www.institutounifil.com.br, Concursos em Anda-
mento, página específica da Prefeitura Municipal de Rolândia, link Área Restrita do Candidato, Recurso Contra Classificação
Preliminar 082/2024.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Rolândia, 04 de outubro de 2024.

Wilson Socio Junior
PRESIDENTE COMISSÃO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

S
O

N
 S

O
C

IO
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
ol

an
di

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

E
5-

D
F

F
0-

6A
13

-D
B

39
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
F

E
5-

D
F

F
0-

6A
13

-D
B

39

2

ANEXO ÚNICO

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PO PT NF CLASSIF.
FINAL

Engenheiro Ambiental  ANA CAROLINA FERREIRA FIGUEIREDO 014.703.340-97 77,00 3,00 80,00 1

Engenheiro Ambiental  MARIANA MENONCIN  014.703.240-79 75,90 3,00 78,90 2
Sub Judice

Engenheiro Ambiental  PAOLA ARIMA SCALONE 014.703.226-01 73,00 5,00 78,00 3
Engenheiro Ambiental  LIVIA NUNES BUONO 014.703.362-68 72,10 3,00 75,10 4
Engenheiro Ambiental  TALLES NEVES DE TOFFOLLI 014.703.157-49 74,20 0,00 74,20 5
Engenheiro Ambiental  LUCAS MACHADO XAVIER 014.703.285-51 74,00  74,00 6
Engenheiro Ambiental  IGOR LUIZ DE ALMEIDA BARBAS  014.703.146-44 73,40  73,40 7
Engenheiro Ambiental  PAULA POLASTRI 014.703.300-30 67,20 5,50 72,70 8
Engenheiro Ambiental  DIEGO ALLYSON ROCHA 014.703.156-14 67,20 5,50 72,70 9
Engenheiro Ambiental  PEDRO HENRIQUE GONGORA MIGUEZ 014.703.341-26 68,50 3,00 71,50 10
Engenheiro Ambiental  AMANDA SONEGO ZUNTINI CASARIN 014.703.268-07 70,40  70,40 11
Engenheiro Ambiental  FELIPE ELIAS TEODORO MORAES 014.703.279-39 68,70  68,70 12
Engenheiro Ambiental  JOSÉ EDUARDO MUNHOZ MARTINS 014.703.330-83 66,80  66,80 13
Engenheiro Ambiental  HEYTOR NOGUEIRA VIANA 014.703.274-39 66,60  66,60 14
Engenheiro Ambiental  ALINE SOUZA MARINHOS 014.703.166-56 65,50  65,50 15
Engenheiro Ambiental  RAFAELA MAYUMI KAWATA 014.703.300-08 60,00 5,50 65,50 16
Engenheiro Ambiental  ANDRÉ DE SOUZA TONIOLO 014.703.300-32 65,30  65,30 17
Engenheiro Ambiental  JOHVANNY LOURENÇO MENDONÇA 014.703.143-02 63,80  63,80 18
Engenheiro Ambiental  AMANDA TAYARA RIBEIRO DA SILVA 014.703.149-44 58,90 3,00 61,90 19
Engenheiro Ambiental  NAIANE PONTES NOVAIS 014.703.208-04 61,70  61,70 20
Engenheiro Ambiental  FERNANDA ROBERTA ANKLAM 014.703.296-81 58,90 2,50 61,40 21
Engenheiro Ambiental  EDSON HENRIQUE GASPAR MASSI 014.703.158-33 60,60  60,60 22
Engenheiro Ambiental  TÚLLIO NEVES DE TOFFOLLI 014.703.189-41 58,70  58,70 23
Engenheiro Ambiental  LAYLA FERNANDA DE OLIVEIRA  014.703.292-45 58,50  58,50 24
Engenheiro Ambiental  ARTHUR SILVA LIBERATTI 014.703.289-87 58,30  58,30 25
Engenheiro Ambiental  VITÓRIA CAROLINA DA SILVA 014.703.227-84 56,60  56,60 26
Engenheiro Ambiental  FRANCINE CONCEIÇÃO DE ANDRADE OGUIDO 014.703.294-74 55,50  55,50 27
Engenheiro Ambiental  PEDRO MOUCO MARTINS  014.703.193-87 54,90  54,90 28
Engenheiro Ambiental  FABRÍCIO PIRES BASTOS 014.703.315-23 53,60  53,60 29
Engenheiro Ambiental  CAIO SILVA ANELI MARTINS 014.703.234-49 53,40  53,40 30
Engenheiro Ambiental  LUIZ ANTONIO NEVES ROMA 014.703.363-95 51,90  51,90 31
Engenheiro Ambiental  FERNANDA NONAKA 014.703.222-82 50,20  50,20 32
Engenheiro Ambiental  ANDREIA COSTA BARBOSA 014.703.268-48 50,00  50,00 33

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PO PT NF CLASSIF.
FINAL

Jornalista MATHEUS TEIXEIRA 014.703.162-95 86,60 5,50 92,10 1
Jornalista JULIANA MASTELINI MOYSES 014.703.222-53 83,20 5,50 88,70 2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

S
O

N
 S

O
C

IO
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
ol

an
di

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

E
5-

D
F

F
0-

6A
13

-D
B

39
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
F

E
5-

D
F

F
0-

6A
13

-D
B

39

3

Jornalista ANA CAROLINA CORSO CONTATO 014.703.245-08 79,60 5,50 85,10 3
Sub Judice

Jornalista ALEXANDRE GAIOTO MARTINS 014.703.319-40 79,80 0,00 79,80 4
Jornalista LÍVIA PRADA SENEDA 014.703.239-53 79,80  79,80 5
Jornalista CARLOS GUILHERME CALDEIRA LIMA 014.703.212-30 78,10 0,00 78,10 6
Jornalista FÁBIO ALVES SILVEIRA 014.703.301-77 73,60 4,50 78,10 7

Jornalista AMANDA CRISTINA XAVIER FRANÇA FERNAN-
DES 014.703.349-66 75,10 2,50 77,60 8

Jornalista CARLA GUEDES VIEIRA DA SILVA 014.703.363-15 74,70 2,50 77,20 9
Jornalista SALEM CAMILA FERREIRA TESTA 014.703.327-16 70,20 5,00 75,20 10
Jornalista FABIO CARLUCCI DE OLIVEIRA  014.703.301-59 74,70  74,70 11
Jornalista JOSEANE DE OLIVEIRA DE MORAES 014.703.369-44 71,30 2,50 73,80 12
Jornalista MARIA CAROLINE HEITOR MONTEIRO 014.703.172-36 72,80  72,80 13
Jornalista NELSON JOSÉ BORTOLIN 014.703.273-60 71,50  71,50 14
Jornalista FABIO EDUARDO GALIOTTO 014.703.195-32 69,80  69,80 15
Jornalista MARCELO SOUTO SEVERINO  014.703.145-88 68,70  68,70 16
Jornalista DOUGLAS OLIVEIRA PINHEIRO BARBOSA 014.703.368-20 68,10 0,00 68,10 17
Jornalista LAMARTINE CORTES TESTA 014.703.195-45 67,90  67,90 18
Jornalista GUILHERME POPOLIN 014.703.159-08 66,80  66,80 19
Jornalista FERNANDO CESAR BUCHHORN JUNIOR 014.703.205-70 66,60  66,60 20
Jornalista THIEGO ALVES BITENCOURT FERREIRA 014.703.208-64 66,60  66,60 21
Jornalista LARISSA AYUMI SATO 014.703.314-87 64,70  64,70 22
Jornalista TATIANE PÍVARO 014.703.357-37 64,70  64,70 23
Jornalista LAURA KAMIJI DE OLIVEIRA 014.703.322-45 64,50  64,50 24
Jornalista PAULA SANTOS DUARTE 014.703.365-01 63,20  63,20 25
Jornalista ENRIQUE WILLE BAYER 014.703.323-64 63,20  63,20 26
Jornalista MILADY LEILA TRAVA  014.703.184-93 63,00  63,00 27
Jornalista ROBSON ANTÔNIO SILVÉRIO ALBUQUERQUE 014.703.337-51 62,80 0,00 62,80 28
Jornalista MARCELA FERRARI FRANCISCO 014.703.145-92 59,80 2,50 62,30 29
Jornalista OSVALDO BONASSA JUNIOR  014.703.258-23 61,50  61,50 30
Jornalista LUCIANE LEOPOLDINO CORDEIRO AMBRÓSIO 014.703.347-79 61,30  61,30 31
Jornalista MYLENA DE CAMARGO DOS SANTOS 014.703.343-54 60,90  60,90 32
Jornalista CINDY ANNIELLE DOS SANTOS 014.703.352-83 59,20  59,20 33
Jornalista VITOR ALEXANDRE KENJI OGAWA 014.703.253-29 58,70  58,70 34
Jornalista LAURIANO ATILIO BENAZZI 014.703.206-20 58,30  58,30 35
Jornalista CAUAN PATRICIO FERREIRA GOMES 014.703.324-67 58,30  58,30 36
Jornalista GABRIELA LOTZ JESUS CAMARGO 014.703.353-50 57,90  57,90 37
Jornalista FRANCISMAR PEREIRA LEMES 014.703.329-51 56,60  56,60 38
Jornalista NATACHA JORDÃO DA SILVA 014.703.271-02 56,40  56,40 39
Jornalista JAQUELINE ARAUJO DA SILVA COSTA 014.703.250-71 56,20  56,20 40
Jornalista EMILY MÜLLER GUSMÃO  014.703.371-17 54,90  54,90 41

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

S
O

N
 S

O
C

IO
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
ol

an
di

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

E
5-

D
F

F
0-

6A
13

-D
B

39
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
F

E
5-

D
F

F
0-

6A
13

-D
B

39

4

Jornalista LOUAN VINICIUS BRASILEIRO DE QUADROS 014.703.192-09 54,90  54,90 42
Jornalista ALINE MACHADO PARODI 014.703.370-37 53,00  53,00 43
Jornalista LUCAS EDUARDO FRAGER 014.703.357-21 51,70  51,70 44
Jornalista FRANCIELLI APARECIDA BACHHIÃO 014.703.220-25 51,50  51,50 45
Jornalista ANDRÉ LUIZ FORTUNATO DUTRA  014.703.302-61 51,30  51,30 46

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

S
O

N
 S

O
C

IO
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
ol

an
di

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
F

E
5-

D
F

F
0-

6A
13

-D
B

39
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
F

E
5-

D
F

F
0-

6A
13

-D
B

39